
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O. As 8/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020 a
las 15:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del césped incluyendo las obras de movimiento de tierras, red de
evacuación de aguas, base de sustentación en instalación de riego del Campo municipal de fútbol de
Santa María del Mar.

Valor estimado del contrato 564.354,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 601.037,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 564.354,37 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de TRES (3) MESES a contar desde el día de la
formalización de la respectiva Acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta formalización

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa32c9eb-d216-43cf-8e76-20567617a48f


Precio de la oferta más baja 433.670,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 479.701,21 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

UTE OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A - CONSTRUCCIONES GLESA, S.A
NIF A28410850
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 441.889,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470.612,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/20
Fecha de Formalización 17/01/2020

Contrato

Contrato de Obra Reposicion del cesped artificial Santa Maria del Mar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc2068df-3530-4cae-ae5e-f491c163a4b8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el orden de clasificación de ofertas acordado por la Mesa de Contratación en fecha 3 de octubre de
2019 y el Decreto del Sr. Concejal Delegado en materia de Proyectos Urbanos, Infraestructuras y Obras de fecha 19 de
noviembre de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones será de VEINTIÚN (21) DÍAS NATURALES contados a partir

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc2068df-3530-4cae-ae5e-f491c163a4b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc2068df-3530-4cae-ae5e-f491c163a4b8


Lugar

AVDA. TRES DE MAYO Nº 40,PLANTA 3

Dirección Postal

(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

del día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante. El plazo de presentación de
proposiciones finalizará a las 14.00 horas del último día de plazo (hora de la Plataforma de Contratación del Sector
Público cuyo huso horario es el peninsular).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SISTEMATICA DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=788hmMg%2FgEWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004920410 |  2020-772657 | Tue, 04 Feb 2020 15:22:26:310 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28600790765975954136310803587058487633 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=788hmMg%2FgEWiEJrVRqloyA%3D%3D

